possunt exercitia uite actiue subire ut p̄had contemplationē paratores reddantur.

Onsequeenter considerandū est de diversitate statuum et officiorum humanoꝝ. Et p̄ considerandum est de offi‐cīis et statibꝫ hominū in generali. 2° spālit de statu p̄fectorꝫ. Circa primum querunt q̄ tuor. p̄ quid faciat in hominibꝫ statū. 2° vtrū in hominibꝫ debeant esse diversi status siue diuersa officia. 3° de differentia officio‐rum. 4° de differentia statuum.

Ad primum sic pro

cedit. Uide q̄ status in sui rōne nō iportet conditionē libertatis vel seruitutis. Stat⁹. n̄ a stando dicitur: sed stare dī alig⁹ rōne rec⁹ tirudis. vñ dicitur Ezech. 2°. Fili bois sta su per pedes tuos. et Greg⁹ dic in 6° moral. Ab oī statu rectitudinis dispereūt q̄ p̄ noxia verba dilabūt. sed rectitudinē spūalem acquirit bō q̄ h̄ ḡ subiicit suā voluntatem deo. vñ sup illud ps. Rectos decet collaudatio: dicit glōsa. Reci sūt q̄ dirigūt cor suū fm̄ voluntates dei. ḡ uidet q̄ sola obediētia dinoꝫ mādato rū sufficiat ad rōnem stat⁹. P̄ nomē stat⁹ videatur iportare imobilitatē: fm̄ illud. i. ad Lor. 15°. Stabiles estote et immobiles. vnde Greg⁹ dic sup Ezech. Lapis q̄dratus est et q̄ si ex oī latere statū habet q̄ casum in aliq̄ p̄ mutationē nō habet: sed virus ē q̄ imobilitā facit opari vt dī in 2° ethicop. ḡ videtur q̄ ex oī operatione virtuosa aliq̄ statū adipiscatur. P̄. Nomē stat⁹ videt ad quādā altitudinē ptinē. nā ex h̄ alig⁹ stat⁹ in altū exigunt s̄z p̄ diuersa officia aliq̄ sit altior alto. s̄līr̄ et p̄ gradus vel ordines diuersos diuersimode boies in q̄dā altitudine constituuntur. ḡ so‐la diuersitas ēdūl uel ordinū vel offīcīz suf‐ficit ad diuersificādī statū. Sed h̄ ē q̄d̄ i decretis cā. 2. q. 5. dicitur. Si qm̄ in cā capi‐tali vel cā stat⁹ interpellatū fuerit nō p̄ explo‐ratores sed p̄ seipſos ē agendū. vbi cā status appellat ptinens ad libertatē uel seruitutem ḡ videt q̄ nō variet statū bois nī id q̄d̄ p̄‐tinens ad libertatē uel seruitutē. R̄ dicēdū q̄ stat⁹ p̄prie loq̄ndo significat quādā pos‐tiōis differentiā fm̄ quā alig⁹ disponit fm̄ modū sue nature q̄si i quādā imobilitatē. ē. n. naturale bōi ut caput et i superiora cēdat

et pedes i era firmēt et cēta mēbra media cō‐ueniēti ordie disponat: q̄d̄ qdē n̄ accit si bō faceat vel sedeat uel accubat: sed solū q̄i ere‐crus stat. nec rursus stare diciū si moueāt sed q̄i gescit. et inde est q̄ et in ipsis actionibus huianis diciū negociū aliquē statū habere se cūdū ordinē p̄prie disponis cum quadā im‐mobilitate seu quiete. vñ et circa homines ea q̄ de facilis circa eos variat. et extrinseca sunt nō constituit statū: puta q̄ alig⁹ sit dives. et paup̄ in dignitate constituit: uel plebe vel si qd̄ aliud ē h̄mōi. vñ et in iure ciuili dī q̄ ei q̄ a senatu amouet magis dignitas q̄ statū auferet: sed solū id videt ad statū bois ptinē q̄d̄ respicit obligationē p̄sonē bois: put. s. a lig⁹ ē sui iuris vel alieci. et h̄ nō ex aliq̄ ca leui uel de facili mutabili: sed ex aliq̄ p̄manēte. et h̄ ē q̄d̄ ptinet ad rōnem libertatis vel serui‐tutis vñ statū ptiner p̄prie ad libertatē et s̄ modi nō ptinet ad rōnē stat⁹ sed solū inq̄stū ē naturalis bōt simil addita q̄dā ḡete. vñ i aliis aialib⁹ nō regriē rectitudo ad h̄ ḡ sta‐re dicit: nec et boies stare diciū q̄ntūcunq̄ sint recti nisi gescat. Ad sc̄m dicēdū q̄ i mobilitas h̄ sufficit ad rōnē stat⁹. nā et sedēt vel iacēs gescat q̄ tñ nō diciū stare. Ad ter‐tiū dicēdū q̄ officiū dī p̄. cōpationē ad ac‐tum. qd̄ ēt dicitur fm̄ ordinē superioritatis et inferioritatis. sed ad statū regritur imobilis‐tas in eo q̄ pertinet ad cōditionē p̄sonē.

Ad secundū sic pro cedit. Uide q̄ in ecclēsia nō debeat esse di‐uersitas officiorum uel statuum. Diuersitas. n̄ vñitati repuḡt: sed fideles xp̄i ad vñitatiē vo‐cātur fm̄ illud Job 17°. Ut sunt unū i nobis sicut et nos vñi sum⁹. ḡ in ecclēsia nō debe‐et diuersitas officiōz siue statū. P̄. Na‐tura nō facit per multa qd̄ p̄t facē p̄ unum nature. ḡ vñiēti et̄t q̄ ea q̄ ptinet ad ac‐ḡtie p̄ eosdē boies administrarē ita q̄ n̄ et̄t i ecclēsia diuersitas officiōz et statū. P̄. Bonū ecclēsie marie uidet in pace cōsistere fm̄ illd̄ ps. Qui posuit fines tuos pacē. 7. 2. ad Lor. vlt. dicit. Pacē habete et deus pacis erit vobis: sed diuersitas ē ipeditiu pacis quā similitudo cāre uidetur fm̄ illd̄ Ecc. 12°. Dē aial diligit simile sibi. et p̄b̄o dicit in. 7°.

polit. q̄ modica d̄ria facit in ciuitate discidi-
um. ḡ uide q̄ nō oporteat i ecclia eē diuer-
sitatē statuum & offōꝝ. ¶ S̄ 3 ē qd̄ i p̄ ad
laudē ecclie d̄ q̄ ē circūamicta uarietate. v̄
bi glo. dic q̄ doctrina ap̄loꝝ & seſſiōe mar-
tyrū. & puritate h̄ginum. & lamētio penitēti
um ornat regina. i. ecclia. ¶ R̄ dicendū q̄
diuersitas statuum & offōrum in ecclia per-
tinet ad tria. p̄ q̄ dem ad p̄fectionē ipsius ec-
clesie. Sicut. n. in rex naturali ordine p̄fecto
q̄ i deo similit̄ & uniformit̄ iueni. i uniuersi-
tate creaturꝝ iueniri nō potest nisi diſformi-
ter & multipli: ita ē plenitudo gr̄e q̄ in xpo
ſicut i capite adunatur ad m̄bra eius diuer-
ſi mode redundant ad hoc q̄ corpus ecclie
ſit perfectū: & hoc est quod apl̄us dic ad Ep̄
ph. 4: Ipse dedit quosdā qdē ap̄loꝝ: qsdam
āt p̄phas. alios āt euangelistas: alios autē
pastores & doctores ad conſumptionē ſc̄rū
2̄ ē p̄tinet ad necessitatem actionū que ſunt in
ecclia neceſſarie. oportet āt ad diuersas actō-
nes diuersos boies deputari ad h̄ ꝑ expedi-
tius & ſine confuſione oia pagātur. & hoc est
qd̄ apl̄us dic ad Ro. 12: Sicut in uno corpe
multa m̄bra habem̄. oia āt m̄bra nō eun-
dē actū h̄nt: ita multi unū corpus ſum̄ i xpo
3̄ hoc p̄tinet ad dignitatē & pulchritudinē ec-
clesie q̄ i qdaz ordine cōſtituit. vñ d̄ 3̄ reg.
ꝝ q̄ uidens regna ſaba oēm ſapiam ſalo-
monis & hitacula ſeruꝝ & ordines miſtrani-
um nō h̄ebat ultra ſdm. vñ & apl̄us dic. 2. ad
Thimot. 2: ꝑ in maḡ domo nō ſolū ſūt ya-
fa aurea & argentea ſed & lignea & fiftilia.
Ad prīmū ḡ dicendū q̄ diuersitas statuum &
offōꝝ nō impedit ecclie unitatē que p̄ſit p̄
uinitatē fidei & caritatis & mutue ſubmini-
ſtratiōi ſm illud apl̄i ad Ep̄h. 4: Ex q̄ totū
corpus ē compactū. per fidem & connexū. ſe-
p̄ caritatē p̄ oēm iuncturā ſubmiſtrationiſ-
ſi. f. vñ alii ſeruit. ¶ Ad ſcdm dicendū q̄
ſicut natura nō ſacit p̄ multa qd̄ p̄t facē p̄
vnū ita ēt nō coartat i vnū id ad quod mul-
ta regrāt ſm illud apl̄i. ad Cor. 12: Si to-
tū corp̄ ocul̄. vbi audit̄: vñ & in ecclia q̄ est
corp̄ xpi oportuit m̄bra diuersificari ſcdm
diuersa officia ſtatus & ḡdus. ¶ Ad tertium
dicendū q̄ ſicut in corpe naturali m̄bra di-
uersa continent i unitate p̄ uirtutē ſp̄is uiu-
ſificantis q̄ abſcedente m̄bra corporis ſepa-
ri: ita eiā in corpe ecclie cōſeruaf̄ pax diuersorꝝ
m̄broꝝ v̄tute ſp̄is ſci q̄ corp̄ ecclie uiuifit